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Psicologia y Filosofia

PSICOLOGIA REVOLUCIONARIA
PSICOLOGIA GNOSTICA

LA LEY DEL PENDULO

LA ESENCIA

EL CONOCIMIENTO DE SI MISMO

EL EQUILIBRIO DE LOS CINCO CENTROS
EL YO PSICOLOGICO

IMAGINACION Y FANTASIA

NUESTRO MUNDO INTERIOR

LA DIALECTICA DE LA CONCIENCIA

LA INDIVIDUALIDAD

LA MULTIPLICIDAD PSICOLOGICA
REALIDAD Y FANTASIA

REBELDIA PSICOLOGICA

REFLEXIONES SOBRE EL TRABAJO INTERIOR
EL VERBO Y EL MAGISTERIO SACERDOTAL
SACRIFICAR EL DOLOR

EL LADO OCULTO DE LA LUNA PSICOLOGICA
COMO RESOLVER PROBLEMAS

LA TOLERANCIA

LAS VIRTUDES HUMANAS

LAS REPRESENTACIONES MENTALES

LAS EFIGIES MENTALES

PROYECCIONES DE LA MENTE

MUCHAS “MENTES”

LA MENTE

MENTE INTEGRA, UNITOTAL

LAS SIETE MENTES Y LAS SIETE VERDADES
LA PERFECCION DE LAS SIETE MENTES
INDIVIDUALIZACION DE LA MENTE
CAMBIAR LA FORMA DE PENSAR Y SENTIR
EL FALSO SENTIMIENTO DEL YO

LAS IMPRESIONES

LA TRASNFORMACION DE LAS IMPRESIONES

LAS APARIENCIAS, LA NO IDENTIFICACIONETrrore. Il segnalibro non é definito.

EL LABERINTO DE LAS TEORIAS, EL DESPERTAR
SABER VIVIR

EL SABOR TRABAJO Y EL SABOR VIDA

EL ALMA

LA CRISTALIZACION DEL ALMA

DISCIPLINA GNOSTICA PARA EL DESPERTAR

PUNTUALIZACIONES SOBRE EL TRABAJO PSICOLOGICOErrore. Il segnalibro non & definito.

DIDACTICA DE LA MUERTE MISTICA
LAS INFLUENCIAS DE LA LUNA
PSIQUISMO LUNAR Y PSIQUISMO SOLAR

LOS DOS TIPOS DE CRISTALIZACIONES METAFISICAS

EL NIVEL DEL SER
EL SER Y EL SABER

EL KUNDALINI

COMO HACER LUZ INTERIOR

LA SERIEDAD EN EL TRABAJO ESOTERICO
EL EMBRION AUREO

LA TRANSVALORIZACION



54. SABER ESCUCHAR

55. LA HORIZONTAL Y LA VERTICAL
56. LA FALSA PERSONALIDAD

57. EL PODER DE LA FE CONSCIENTE
58. CAUSAS Y CONSECUENCIAS DEL ORGANO KUNDARTIGUADOR
59. REVOLUCION iNTIMA

60. EL HIPNOTISMO COLECTIVO

61. LA INTUICION

62. EL HOMBRE Y LA RAZON

63. LA MENTE INTERIOR

64. LA RAZON OBJETIVA

65. EL KARMA Y LA MENTE

66. EL MUNDO DE LAS RELACIONES
67. EL TIEMPO

68. LA DOCTRINA PURA SIN MEZCLAS
69. LA DUALIDAD

TOMO II

Antropologia, Meditacion, Ciencia y Arte

70. PRIMERA CATEDRA (Antropologia)

71. SEGUNDA CATEDRA (Antropologia)

72. TERCERA CATEDRA (Antropologia)

73. CUARTA CATEDRA (Antropologia)

74. QUINTA CATEDRA (Antropologia)

75. SEXTA CATEDRA (Antropologia)

76. SEPTIMA CATEDRA (Antropologia)

77. EL MITO DE QUETZALCOATL

78. QUETZALCOATL

79. EL DRAMA DE QUETZALCOATL

80. MEXICO PRECOLOMBINO

8l. MAYAS Y NAHUAS

82. ANTROPOLOGIA MEXICANA

83. COMENTARIOS SOBRE UNA OBRA TEATRAL
84. PALENQUE DEVELADO

85. TLALOC

86. LA PIEDRA DEL SOL

87. SECRETOS ARQUEOLOGICOS DE CEMPOALA
88. RAICES DEL EGO ANIMAL

89. EL ORIGEN DEL YO

90. LA CONCIENCIA DORMIDA

9l. EL ORIGEN DEL HOMBRE

92. LAS 7 RAZAS

93. LA ATLANTIDA Y LOS ATLANTES

94, LA SABIDURIA EGIPCIA

95. LA ANTROPOLOGIA GNOSTICA

96. ANTROPOLOGIA GNOSTICA MEXICANA
97. DIALOGOS DE ANTROPOLOGIA

98. EL CUARTO CAMINO

99. ESENCIA BUDISTA Y CRISTIANA DE LA GNOSIS
100. INQUIETUDES ESPIRITUALES

101. ESPIRITUALISMO Y MATERIALISMO

102. EL ORO ESPIRITUAL DEL BODHICITTA
103. LA MATERIA

104. CONSEJOS PRACTICOS

105. NUESTRA REALIDAD



106. LOS TRES FACTORES DE LA REVOLUCION DE LA CONCIENCIA
107. RENUNCIA A LOS DERECHOS DE AUTOR

108. UN TESTIMONIO DE HUMILDAD

109. CELEBRACION ONOMASTICA DEL AVATARA
[10. CREACIONES DEL SONIDO

1. LA MEDITACION

[12. EL VACIO ILUMINADOR

[13. COMO LOGRAR EL VACIO ILUMINADOR

I 14. PARAMETROS ALQUIMICOS Y PSICOLOGICOS DEL VACIO
[15. LA QUIETUD MENTAL

[16. ILUMINACION TOTAL E ILUMINACION PARCIAL
117. LA SEGUNDA JOYA DEL DRAGON AMARILLO
118. PRACTICAS Y MANTRAMS

[19. MANTRAMS Y CHACRAS

120. MANTRAMS Y GLANDULAS

121. LOS ESTADOS JINAS

122. PRANAYAMA Y EJERCICIOS DE LAMASERIA

123. LA SALUD DEL CUERPO FISICO

124. EJERCICIOS PSICOFISICOS TIBETANOS

125. IMAGINACION, INSPIRACION E INTUICION

126. LA CUARTA DIMENSION

127. LA SANTA PREDESTINACION

128. LA MUJER

129. EL ETERNO FEMENINO

130. A LAS DAMAS GNOSTICAS

131. DIVERSAS INTERROGANTES SOBRE LA MUJER
132. RESPUESTAS A LOS ENIGMAS DE LAS DAMAS GNOSTICAS
133. INQUIETUDES DE LAS DAMAS GNOSTICAS

134. A LAS JUVENTUDES GNOSTICAS

135. A LAS JUVENTUDES GNOSTICAS REVOLUCIONARIAS DE CENTRO AMERICA
136. LA REBELDIA INTELIGENTE

137. EL HIJO DEL HOMBRE Y LA CONCEPCION

138. LA HISTORIA DE LA BLAVATSKY

139. LA MUERTE DEL EGO, EL TEMPLO DE SATURNO

140. CREAR AL HOMBRE

TOMO III

Kabala y Filosofia

141. FENOMENOS EXTRAORDINARIOS
142. FENOMENOS PSICOLOGICOS Y PARAPSICOLOGICOS
143. EL ENIGMA DEL HOMBRE

144. EXPERIENCIAS SOBRENATURALES

145. EXTRANOS FENOMENOS METAFISICOS

146. METAFISICA REVOLUCIONARIA

147. ESOTERISMO Y OCULTISMO PRACTICO

148. EL CONOCIMIENTO DIRECTO

149. LO PARANORMAL

150. LA FIESTA DE LOS MUERTOS

I51. LOS MISTERIOS DE LA VIDA Y DE LA MUERTE

152. RETORNO, TRANSMIGRACION Y REENCARNACION
153. DIALOGOS METAFISICOS

1 54. LA REVOLUCION DE LA CONCIENCIA

I55. EL ETERNO RETORNO

156. EL TROGO AUTOEGOCRATICO COSMICO COMUN
157. MITO Y REALIDAD DEL INFIERNO CRISTIANO

158. EL PARAISO



159. LAS ENIGMATICAS GRUTAS

160. PODERES PSIQUICOS Y PSICOLOGIA EXPERIMENTAL
l6l. EL CAMINO SECRETO DE LA AUTORREALIACION INTIMA
162. REGIONES O AEONES DEL UNIVERSO

163. LOS MUNDOS INTERNOS

1 64. EL AGNOSTHOS THEOS

165. SECRETOS DEL ESPACIO ABSTRACTO ABSOLUTO
166. EL VERDADERO SIMBOLISMO DE LA NAVIDAD
167. EL CRISTO COSMICO Y LA SEMANA SANTA
168. LA CRISTIFICACION

169. EL CRISTO INTIMO

170. EL SALVATOR SALVANDUS

171. EL MISTERIO GNOSTICO DE LUCIFER

172. MOISES Y LOS PRODIGIOS DEL MERCURIO
173. PRINCIPIO LUCIFERINO DE LA GRAN OBRA
174. EL LUCIFER INTERIOR

175. LA BELLA HELENA

176. LA INTEGRACION DEL SER

177. LA SABIDURIA DEL FUEGO

178. LAS TRES CALCINACIONES ALQUIMICAS

179. LAS TRES GUNAS

180. MISTERIO DE LA CONCIENCIA

181. MISTERIOS DEL FUEGO

182. EL EXPERIMENTO SOLAR

183. EL SER HUMANO

184. EL HOMBRE SOLAR

185. LA CREACION DEL HOMBRE SOLAR

186. DILEMA DEL SER Y NO SER DE LA FILOSOFIA
187. LA LLAVE DEL ARCA DE LA CIENCIA

188. EL NACIMIENTO SEGUNDO

189. LOS SIETE TIPOS DE HOMBRES

190. ANATOMIA OCULTA

191. LA UNIDAD DEL HOMBRE

192. EL SUPERHOMBRE

193. LA PIEDRA FILOSOFAL

194. LA REALIDAD SOBRE EL SOL

195. LAS RAZAS Y EL MOMENTO ACTUAL

TOMO IV

Era de Acuario y Alquimia

196. LA TIERRA EN LA ERA ACUARIO

197. PROFECIAS SOBRE LA ERA DE ACUARIO

198. LAS RAZAS, EL YO Y ACUARIO

199. AVISO DE ALERTA A LA HUMANIDAD

200. LOS HIJOS DEL QUINTO SOL

201. LOS TIEMPOS DEL FIN

202. ACTITUD FRENTE A LA GRAN CATASTROFE

203. PROFECIAS DEL AVATARA PARA LA ERA DE ACUARIO
204. LA INFLUENCIA DE ALCIONE

205. LA PREPARACION DE UN PUEBLO

206. FORMACION DEL EJERCITO DE SALVACION MUNDIAL
207. LA ENTROPIA TERRESTRE

208. LA ATLANTIDA Y LOS ATLANTES

209. LOS TIEMPOS DEL FIN HAN LLEGADO

210. APOCALIPSIS

211. MISION DE LOS EXTRATERRESTRES



212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.

NATURALEZA SOLAR DE LOS EXTRATERRESTRES
LOS EXTRATERRESTRES Y EL FIN

INQUIETUDES ESPIRITUALES Y EL MOMENTO ACTUAL
EXTRATERRESTRES Y APOCALIPSIS
FUNDAMENTOS ALQUIMICOS DE LA GRAN OBRA
EL BAUTISMO Y EL MATRIMONIO

EL BAUTISMO

EL BAUTISMO Y LA MAGIA SEXUAL

EL AGNUS DEI

EL GENESIS

GENESIS Y ALQUIMIA

EL MERCURIO DE LOS SABIOS

EL ARCHE

CREACION DE LA LUNA PSICOLOGICA

LA PIEDRA FILOSOFAL, LAS DOS PALOMAS
CREACION DE ORO Y LUZ

LOS PLANETAS METALICOS DE LA ALQUIMIA
LOS TRES FACTORES DE LA REVOLUCION DE LA CONCIENCIA
LA SEXUALIDAD

EL AMOR

LA SUPRASEXUALIDAD

LA ENERGIA CREADORA

EL AMOR Y EL SEXO

LA ONDA DIONISIACA

EL FUEGO SEXUAL

EL TANTRISMO

LA ERA DE ACUARIO Y LA SEXUALIDAD

EL MATRIMONIO Y EL AMOR

LA TRANSMUTACION SEXUAL

ENTREVISTAS EN “RADIO 1Q”

ENTREVISTA EN RADIO UNIVERSIDAD
AFIRMACIONES TELEVISADAS DEL AVATARA
ENTREVISTA A DOS GRANDES PALADINES
REVELACIONES KABALISTAS Y ALQUIMISTAS DEL PATRIARCA
LOS CUATRO PILARES

COMPENDIO DE VERDADES ESOTERICAS
CONCEPTOS GNOSTICOS TRASCENDENTALES
POSTULADOS HERMETICOS

PRINCIPIOS DE LA SABIDURIA UNIVERSAL
ENSENANZAS DIALECTICAS TRASCENDENTALES
SIMBOLISMO DEL PENTAGRAMA ESOTERICO

LA TAUROMAQUIA

ARTE HERMETICO DEVELADO

SIMBOLOGIA GNOSTICA DE LOS ANIMALES

A LOS MISIONEROS

EL SACRIFICIO

LA MISION GNOSTICA

EL MISIONERO GNOSTICO

LAS TRES MONTANAS

LOS 32 CAMINOS

LOS SUPER ESFUERZOS



